
 
 

 

INFORMACION PERSONAL Ruzhdi Kuçi 

 
 
 

 
 

Rr. Islam Alla, Nd. 54, 1001Tirane (Shqipëri) 

+355682584405 
ruzhdi.kuci@yahoo.com  
 
Gjinia        Mashkull 
Ditelindja  15/07/1961 
Kombesia  Shqipëtare 

 
 

 
 
 
 

  EDUKIMI DHE KUALIFIKIMI  

 

 

07/2013–10/2017 Ph.D Shkencat Shoqërore (Dega Histori) 

Akademia e Studimeve Albanologjike, Tiranë (Shqipëri) 
 

01/2007–04/2007 Kolegji i Larte per Sigurinë  Ndërkombetare  
Qëndra Europiane e Sigurisë ( George S. Marshall European Centre for 
Security Studies) Garmisch- Partenkirchen (Gjermani) 

 
11/2003–12/2005 Studime të Avancuara ( Master Shkencor ) 

     Akademia e Drejtimit ( Hamburg - Gjermani) 

 
08/2005–11/2005 Studime te Avancuara : Struktura e Sigurisë Europiane 

EURO Course - Hamburg (Gjermani) 

 
10/1999–06/2001 Master Shkencor 

Kursi i Shtabit të Përgjithshm  - Akademia e Mbrojtjes , Tiranë (Shqipëri) 

 
10/1981–06/1984 Bachelor 

Shkolla e Larte e Bashkuar e Oficirëve . Tiranë (Shqipëri) 

 

10/1976–06/1980 Shkolla e Mesme 
Gjimnazi “Skendërbej”, Tiranë (Shqipëri) 

       EKSPERIENCA NË PUNË  

 
01/01/2019–01/09./2020 Komandant i Qëndrës së Menaxhimit të Materialeve  të Forcave te Armatosura 

 
01/01/2018–01/12/2018 Drejtor i Drejtorisë së Personelit në Shtabin e Përgjithshëm 

01/01/2016–01/12/2017 Komandant / Rektor i Akademisë së Forcave të Armatosura 

mailto:ruzhdi.kuci@yahoo.com


 01/12/2013–01/12/2015 Zëvëndës dhe Komandant i Komandës së Doktrinës dhe Stërvitjes 

01/06/2012–01/11/2013        Komandant i Regjimentit të Mbështetjes Logjistike (Ministria e Mbrojtjes) 

01/02/2011–01/05/2012 Komandant i Qëndrës së Bashkuar Operacionale për Forcat e Armatosura 

01/11/2006–01/02/2011 Atashe Ushtarak i Mbrojtjes në Berlin  (Gjermani) 

01/12/2005–01/11/2006 Komandant i Batalionit te Forcave Speciale 

01/11/2001–01/10/2003 Zv/komandant i Akademisë së Nënoficerëve 

01/04/1999–01/10/1999 Këshilltar pranë Misionit Ushtarak Humanitar Austriak  në Shkoder  (Periudha e Luftës 
së  Kosovës) 

                          01/01/1996–01/01/1999  Shef Planizim /Organizim në Universitetin Ushtarak "Skendërbej 

                         01/06/1998–01/02/1999        Zv/Komandant Kontigjenti dhe përkthyes i gjuhës gjermane për Kontigjentin Shqipëtar 

 në Misionin pranë Bazës Logjistike Gjermano-Franceze në Bosnje-Hercegovinë 
        

       16/10/1993-11/01/1996     Komandant Batalioni Logjistik 
 

         

AFTËSITË  PROFESIONALË  

 

 

Gjuha e Nënës Shqipëtare 
 

Gjuhët e Huaja TE KUPTUARIT TE 
FOLURIT 

TE 
SHKRUARIT 

 
Dëgjimi Leximi Ndërveprimi në 

të folur 
Produktiviteti në 

të folur 

 

Anglisht B2 B2 B2 B2 B2 

Gjermanisht C1 C1 C1 C1 C1 

 

 

Aftësi të lidhura me punën konkrete 

- Aftësi Drejtuese  

- Aftësi profesionale Logjistike  

- Aftësi Organizuese, Menaxhuese dhe Përkujdeseje 

- Aftësi Planizuese , Mbikqyrëse, Kontrolluese  dhe Ndjekjeje 

- Aftësi Administrative dhe Kordinuese 

- Aftësi Mirëadministruese të Aseteve 

   

  Aftësi shume të mira në përdorimin e programeve të paketës Microsoft Office dhe në përdorimin e programeve 

                 të  paketës (Word, Excel, Power Point) 
 
 

Patenta B            
 
 

INFORMACION SHTESË        
                  

Shënim : CV e shkurtuar ku jane paraqitur kualifikimet dhe detyrat kryesore . 

 

 

 


